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Peny6nvka Cp6uja/Republika e Serbisé
Omtuna Byjanosan/Komuna e Bujanocit
Onurrurcko Behie/ Késhilli Komunal

bp.- Nr. 02-245/24-03

Hana — Mé&: 05.11.2024 rop.

Byjanopan — Bujanoc

Ha ocHoBy umana 49. 3akona o 3anocienuma y ayTOHOMHHMM TIIOKpa3MHaMa W jeJHHHIaMa
JokanHe camoynpase (“Cn. Tnacunk PC”, 6p. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 113/2017 — xp.
3akoH, 95/2018 — np. 3akon, 86/2019 — np. 3akon, 157/2020 — ap. 3akon, 123/2021 — ngp. 3akoH u
92/2023), ynaHa 46. u 56. 3akoua o nokanHoj camoynpasy (,,Ci.rnacauk PC¥, 6p. 129/07, 83/2014-
Ap-3akoH, 101/2016-np.3axon, 47/2018 u 111/2021-ap.3akon) 4iaHa 9. VYpenbe o cnpoBoljeHy HHTEpPHOT
M JaBHOT KOHKYpCa 3a MOMyHaBahe PAIHHX MecTa y ayTOHOMHHUM MOKpajHHaMa W jeJMHUIIaMa JIOKAJIHE
camoynpase (“Ciyx6enn rmacHuk PC”, 6poj 107/2023), unaxa 68. Cratyra onwtHHe ByjaHoBal
(Cn.I'nacuux ommrnse Byjanosan” 6p. 5/19), u Omnyke 0 pacnucHBamy jaBHOT KOHKYpCa 3a IOIyHBamke
TOJI0XKaja HAayeNTHHKA W 3aMeHHKa HauenHHWka OTIITHHCKE ynpaBo Byjanosat, 6poj 02-243/24-03 on
05.11.2024.rogune, OnutHHcko Behe ommTHHe ByjanoBal, Ha cBojoj cenuuuu gana 05.11.2024. roqune,
objasJpyje:

N& bazé t€ nenit 49. t&¢ . Ligjit mbi t& punésuarit né krahinat autonome dhe njésit€ e
vet€administrimit lokal (“G.zyrtare e RS”, nr. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 113/2017 - ligj tj.,
95/2018 - ligj tj, 86/2019 - ligj tj, 157/2020 - ligj tj dhe 123/2021dhe 92/2023), nenit 46 dhe 56.t& Ligjit
mbi vetéqeverisjen lokale (“Gaz.zyrtare RS”, 129/07, 83/2014-ligj tj, 101/2016-ligj tj, 47/2018 dhe
111/2021-ligj tj), nenit 9.t¢ Urdhéresés mbi zbatimin e konkursit intern dhe publik pér plotésimin e
vendeve t€ punés né krahinat autonome dhe njésité e vetéadministrimit lokal (“G.zyrtare ¢ RS”,
nr.107/2023), nenit 68.t¢ Statutit t& komunés sé Bujanocit (“Gaz.zyrtare e komunés sé¢ Bujanocit”, nr
5/19) dhe vendimit mbi shpalljen e konkursit publik pér plotésimini e pozités sé& kryeshefit dhe
z€v.kryeshefit t& Administratés komunale & Bujanocit, numér 02-243/24-03 t& datés 05.1 1.2024, Késhilli
Komunal i komunés s& Bujanocit, né mbledhjen e mbajtur mé 05.11.2024, shpallé:

JABHH KOHKYPC/ KONKURS PUBLIK
3A IIOIIYIbABAILE ITOJIOXKAJA HAYEJTHUKA F 3AMEHMKA HAYETHUKA
ONUITHHCKE YITPABE BYJAHOBAII ITYTEM JABHOT KOHKYPCA
PER PLOTESIMIN E POZITES Si: KRYESHEFIT DHE ZEVENDES KRYESHEFIT TE
ADMINISTRATES KOMUNALE TE BUJANOCIT NEPERMJET KONKURSIT PUBLIK

I

I Opran y xom ce paano mecro nomymasa — Organi né t& cilin ky vend i punés plotésohet:
Onwruncka ynpasa Byjanosan — Administrata komunale e Bujanocit

IL ITonoxkaj kojnm ce monmymasa — Pozita e cila plotésohet:

IL1.Havennuk OnmTuHCKe ynpase onmTtHHe ByjanoBan — Kryeshef i Administratés komunale té
komunés sé Bujanocit

3Bame - Thirrja: nonoxaj y I rpymu — Pozita né grupén e I

. 1. Omuc nocnosa:Opranusyie, objenumasa u ycMepasa pajy OmurtuHCcKe ynpase ommriue
Byjanosaw; oxrosopan je 3a Gnarospemeno, 3akoHUTO W TNPaBUIIHO 00aB/bambe MOCNOBA U3 AEeNoKpyTa
OnurtuHcke ynpase; npysxa notpeGHy CTpytHy nomoh HayeaHuuuMa Onesbetba, weosuMa 1 ap., Bpiuu
PACIIOpEA NMOC/I0BA Ha yHYTPALlllbY OPraHU3ALHOHY jEIMHHLY M HEMOCpeNHe u3BplIHONE; y capamy ca



HauesHuLUMa Onesberba OpraHu3yje CTPYYHO, 6JaroBpeMeHO M 3aKOHMTO W3BpIIABarE MOC/I0Ba M3
HazexHocTH OMIITHHCKE yTpaBe; y capaiii ca HayeqHHLHMa Ofesbera M PYKOBOIHOLMMA Ciyx6u
uspalyje nHpopMmauuje, H3BelITaje U aHaNK3E 3a NoTpebe npefceAHHKa omuTuHe, OMUITHHCKOT Beha,
CkynmuThHHe onumTHHE ¥ MHHHCTApCTBa; HEMOCPEIHO yuecTByje Y NPHTIPEMH U3paji MaTepujaia Befier
CTemNeHa CIIOXEHOCTH M OArOBOPHOCTH; OJUTyuyje o mpasuma 06aBe3aMa H OArOBOPHOCTHMA 3aIIOCIICHIX
y ONIITHECKO] yNpaBH, IOHOCH peliiee 0 06pasoBatby cTanHUX  pHBpeMenHx Komucrja (KOMKCHF{Y}:::
npaharse MpoGHOT paaa, 3a OlLeHUBaME Pe3yJITaTa paja 3aroC/eHNX, 3 YTBphHUBatbe LITETe, OBJIAll ea
painiKa-(QyHKUHOHEPa 32 BOewe MMCUUILITMHCKOT NOCTyKa i H3pHLatba MUCUATIIHHCKIX Mepa, Tpaiy
nmpeanora W Ip.) M OpraHu3yje IUXOB paj, crapa ce O NpaBHIHOM H 3aKOHHTOM c?anaH.c p )K);
OnuTHHCKE ynpaBe W PefOBHOj MCILIATH MUIaTa U HajokHaga pagHuliMa OTITHHCKE yMpape, np}; o
nHdopmaumje o paay ONWITHHCKE ynpaBe [0 3axTeBy 3aHHTEPECOBAHMX JHLA, APKABHAX OpF'aHHor
cpe/icTaBa jaBHOT HH(OPMHCalba y CIazy ca 3akoHoM o cI0GOIHOM MPHETYNy HHpOpMaLja OfL Jas
3Hallaja; 3a CBOj paj HEMoCPeaHo je oaroBopan OnutiackoM Behy 1 CKyNIUTHHA OMIUITHHE. ’

Pérshkrimi i punéve:Organizon, e pérbashkon dhe e orienton punén e.A.c_immlstrates komllma e
t& Bujanocit; &shté pérgjegjés pér kryerjen e punéve me kohg, né pajtim me ligjin dhe me rregul nga
fushéveprimtaria e Administratés komunale; i ofron ndihmén e nevojshme profesionale kryc.ashe'fave té
Drejtorateve, shefave dhe tjeréve;Bén ndarjen e punéve né njésiné e mbrendshme Prganlzatlye dhe
zbatuesve t¢ drejtépérdrejté 1€ tyre; né bashk&punim me kryeshefat e Drejtorateve organizon kryerjen me
profesionalizém, me kohg, dhe me ligj t& punéve nga kompetenca e Administratés komunale;_ né
bashk&punim me kryeshefat e Drejtorateve dhe me udh&hegésit e shérbimeve ai pér nevojat e kryetarit t€
komunés, t¢ Késhillit komunal, t& Kuvendit dhe pér Ministrité pérkatése i pérpilon informatat, raportet
dhe analizat; merr pjes¢ drejtpérdrejt né pérgatitien e materialit me shkallé mé t€ larté t&
ndérlikueshmérisé dhe t& pérgjegjésisé; vendos pér té drejtat, detyrimet dhe pérgjegjésité e t€ punésuarve
né Administratén komunale; bie aktvendim pér themelimin e Komisioneve t& pérkohéshme dhe t&
pérhershme (Komisionit pér pércjelljen e punés provuese, pér vlerésimin e rezultateve té punés t& t&
punésuar€ve, pér vértetimin e démit, autorizimin e punétorit — funksionarit pér udh&hegjen e procedurés
diciplinore dhe t& shqiptimit t& masave disiplinore, hartimin e propozimit etj.) dhe merret me organizimin
e punés s€ tyre; kujdeset pér financimin e rregullt dhe t& ligjshém t&¢ Administratés komunale dhe té
pagesave me kohé t&€ pagave dhe t€ kompensimeve pér punétorét e Administratés komunale; jep informata
mbi punen e Administrates komunale sipas kerkes&s s& personave t& interesuar, t& organeve shtetérore
dhe t€ mjeteve te informimit publik n& pajtim me Ligjin mbi qasjen e liré n& informata g€ jan€ me interes
publik; pér punén e tij drejtpérdrejt i pérgjigjet Kuvendit komunal dhe K&shillit komunal.

2. YcaoBH 32 3anocieme Ha pagHoM MecTy — Kushtet pér punésim né vend té punés:

Y pajiHy 0OHOC MOXeE Ce PUMHUTH JIMLE KOje UCIyHaBa cliefelie ycrose:

Né vend pune mund t& pranohet personi i cili i plotéson kéto kushte:
1) [aje nyHoneraH npxxaBsbaHuH Peny6nuke Cpbuje;
Q& té jeté shtetas i rritur i Republikés sé& serbisg;

2) [la nma cTeyeHo BUCOKO 00pasoBaibe U3 HayqHe 00ACTH MPABHUX HAYKa Ha OCHOBHUM aKaJeMCKUM

cTynnjama y obumy ox Hajmame 240 ECIIB, MacTep akafeMCKUM CTyaujama, MacTep CTPYKOBHHUM
CTyAujama, —CHELHMJalHCTHYKHM — aKaIeMCKHM  CTyAMjaMa, —CNEUMjaluCTHYKMM  CTPYKOBHHM
CTy/WjamMa, OJHOCHO Ha OCHOBHMM CTyAWjaMa y Tpajaimy OI HajMalme YEeTHPH TOIMHE Win
CNeLUjaIMCTHUKNM CTYAKjaMa Ha (aKyTery,
Té keté Arsimim t€ larté né fushén e shkencave juridike né studimet akademike themelore me mé s&
paku 240 ECTS, master i studimeve akademike, studime specialistike akademike, studime
specialistike profesionale, pérkatésisht né studimet themelore n& kohézgjatje prej mé s¢ paku katér
vite apo studimet specialistike né fakultet;

3) [la uma HajMame 5 TONMHA PaJHOT UCKYCTBA Y CTPYLH;

Té keté mé s€ paku 5 vite pérvoj pune né profesion;
4) la ¥Ma T10JI0XKEH JPKaBHU CTPYYHH MCIIHT HJIH TIPABOCY IHH HCIINT,
Té keté t€ dhéné provimin shtetéror ose provimin e jurisprudencés;

5) [a Huje npaBHOCH@KHO ocyhuBaHO Ha 6e3yCIOBHY Ka3Hy 3aTBOPA O HAjMabe mIeCT Mecely;
Q& mos t& jet€ i dénuar me burgim t& pakushtézuar prej s& paku gjashté muaj

6) [la nuuy paHuje HHje NMpecTajao pafiHH OAHOC Y APXKABHOM OpraHy, OpraHy ayTOHOMHE MOKpajuHe
WM jeIMHHLE JIOKQIHE CaMOYTIpaBe 360T Texe MOBPe/e MyKHOCTH U3 PATHOT OZHOCA;



se personit nuk i &shte nde & Mé nars sqhan

SOIOTONS g8 43 EFZS?dfFPrere mé paré 'marredhema ¢ punés né& organin shtetéror, organ t& krahings
e yesing e Vet€qeverisjes lokale pér shkak t& shkeljes s¢ réndé t& detyrés n

marrédhénia e punés; &

7) Axo uma NnoTpebHe komme

8 TeHLMje 32 paj Ha pajHOM
Nése ka kompetencat e e p PaziHOM MecTy.

vojshme pér puné né vendin e punés.
IL.2. 3am.Havenunka Onwmr
Administratés komunale tg
3Bame - Thirrja: noJyioxaj y II

HHCKe ynpase onmwuue Byjanosa -
komunés s& Bujanocit

rpynu — Pozita né grupén e 11

1. Onuc nocaosa: 3 ' '
. * JdMCHY]e HaueNHHKa OMIUTHHCKE YIIpaBe y Clyya Y HErose OCyTH
OCTH HJIH
CNIPEYCHOCTH Ja o6aBspa CBOjy J 4

i it AYXKHOCT, y CKJIaxy ca 3aKOHOM, CTaTyToM ONIUTHHE, OMITyKaMma
i THHCKOr Behia M npeicesHHka ommTHHE, 06aB/ba H Apyre TOC/OBE U3

Hagmemnocni OTLITHHCKE ymipase no oBjamhery HaueTHMKa OMIITHHCKE ympase,
o Pers-hkrimi i punéve: e z&vendéson kryshefin e administratés komunale né rasté t& mungeses
S€ tijé 0se pengimit t& kryerjes t& detyrés sé tij&, né harmoni me ligjin, statutit t& komungs, vendimeve t&
kuvendit komunal, késhillit komunal dhe kryetarit t& komunés; kryen edhe pune tjera nga kompetenca e

a}dministratés komunale me autorizim t& kryeshefit t& administratés.

2. Y¢J10BH 32 3amociiene Ha paanom mecty — Kushtet pér punésim né vend té punés:
1 OZIHOC MOJXe Ce IPHMHTH JTHIIE KOje HcTyHaBa ciefehe ycose:
d pune mund t& pranohet personi i cili i plotéson kéto kushte:
1) laje myHoneran npxassbanun Peny6uuke Cpbuje;

Q& t& jeté shtetas i rritur i Republikés s& serbisé;
2) [la uMa CTeYeHO BUCOKO 00pa3soBame U3 Hay4He 06NACTH IPABHAX HayKa Ha OCHOBHHM aKaJIeMCKUM
CTyzmjama y obumy on HajMame 240 ECIIB, MacTep aKkalIeMCKHM CTY[Hjama, MacTep CTPYyKOBHHM
CTyIHjaMa,  CHeLMJaUCTHYKUM  aKaieMCKHM CTyI¥jaMa, CIeIHjaIuCTHIKUM CTPYKOBHUM
CTyZHjaMa, OJHOCHO Ha OCHOBHUM CTyAujamMa y Tpajamy OJ HajMmarbe YETUPH TOJOWHE WIIU
CTCLIH] AIHCTHYKKM CTy/IHjamMa Ha haKyTeTy;
T¢ ket€ Arsimim € larté né fushén e shkencave juridike né studimet akademike themelore me mé s&
paku 240 ECTS, master i studimeve akademike, studime specialistike akademike, studime

specialistike profesionale, pérkatésisht né studimet themelore né kohézgjatje prej mé s& paku katér
vite apo studimet specialistike n& fakultet;

3) [a uma HajmMame 5 TONHHA PaJHOT HCKYCTBA Y CTpyLH;

T& keté mé s& paku 5 vite pérvoj pune né profesion;
4) la uMa nonoxeH ApKaBHY CTPYYHH HCIIHT WK NPABOCY IHU HCTIHT;

Té€ keté t€ dhéné provimin shtetéror ose provimin e jurisprudencés;
5) Ma Huje npaBHOCH&XHO OcyluBaHO Ha Ge3yClIOBHY Ka3Hy 3aTBOpa Of HajMame LIECT MECELIH;

Q& mos t& jeté i dénuar me burgim t& pakushtézuar prej sé paku gjashté muaj
Ha nuuy panMje HHje NpPecTajaoc PaiHH OHOC y APKABHOM Opramy, OpraHy ayTOHOMHE MOKpajuHe
WJIH Je[MHULE JOKATHE CaMOyNpaBe 360r Texke NOBpPeae AYXKHOCTH U3 PALHOT OIHOCA;
se personit nuk i &shté ndérpreré mé paré marrédhénia e punés né organin shtetéror, organ t& krahinés
autonome ose né njésiné e vet€qeverisjes lokale pér shkak t& shkeljes sé réndé t& detyrés nga
marrédhénia e punés;
7) Axo nMa notpeOHe KOMIETEHIIUjE 32 paa Ha PaJHOM MECTY.

Nése ka kompetencat e nevojshme pér puné né vendin e punés.

V panu
NEé ven

6)

IIL. Tpajame pana Ha noaosxkajy — Kohézgjatja e punés né pozité:
Pan Ha nonoxajy Tpaje 5 roauua.
Puna né pozité zgjaté S vite.

IV Mecto pana — Vendi i punés
Byjanosau, ynuua K.Ilerposuha 6p. 115,



Bujanoc, rruga K.Petroviq nr.115.

— Kompetencat té cilat verifj

V Komnerenuuje koje ce npoBepapajy y n360pHOM MOCTYTIKY Komp Ohen
procedurén zgjedhore )

Y 1300pHOM mocTynky ce mpoBepaBajy OMwTe H M0CE
KOMIETEHIMje 1 MOTHBAllH]a 3a Paji Ha PalHOM MECTY.
N& procedurén zgjedhore verifikohen kompetencat € peI
kompetencat e sjelljes dhe motivimi pér puné né vendin e punés.

6He (yHKLHOHATHE KOMIICTEHLH]e, TORaNg]

érgjithshme dhe t€ posagme funksionale,

i 8 ifikimit té tencave
VI Hayun npoBepe KomMneTennuja — Ményra e verifikimit té kompe : _ re
IV n36oprom noctynky spumhe ce mmcammm myTem (chy”au"JaJ(ZFeJ) H YCMCHHM IyTem
(pasroBop ca KOMHCHjoM) npoBepa crienchux GpyHKUHOHATHUX KOM]’ICTCHHH. L o
NE procedurén zgjedhore do t& kryhet me shkrim (simulim/ese) dhe me né ményré verbale (bisedé me

komisionin) verifikimi i kétyre komptencave funksionale:

1) Onwrux dynkumonasnnx komnerenumja, 1 to: OpraHM3auuja W paj Oprasa
aYTOHOMHE TNOKpajuHe, OIHOCHO jeAHHHLE JOKaJHe camoympase y PemyOmnuu
Cp6uju; IMocnosra xoMyHnKanyja U JIUrMTATHA THCMEHOCT; o
Kompetencat e pérgjithshme funskionae, edhe até: Orgamzlm.l'dhe puna €
organeve t€a vetadministrimit lokal, gjegjésisht té njésisé sé vetéqeverisjeve lokale né
Republikén e Serbisé, Komunikimi né puné dhe shkrimi digjital.

2) Ilocebnux pynkumnonana KOMIIeTeHIHja;

32 06;1acT paaa — 3a 06a pagHa mecra — pér léminé e punés — pér té dy vendet e

punés:
1) mocaosu pykoBohema — punét ell) ommry, CTPATErkjCKu U QUHAHCHjCKH MEHAIMEHT —
udhéhegjes menaxhmenti strategjik, i pérgjithshém dhe financiar;
2) yHpasibae JbyACKMM pecypchMa - menaxhimi i
resurseve njerézore;
3) OpraHM3aLKOHO NOHAARE — sjellje organizative;
4) ynpaBjbame npomeHama — menaxhimi me
ndryshimet;
5) ynpasibame npojekTuma — menaxhimi me projektet;
6) cTpaTeryje ¥ KaHamu KOMyHUKalyje — strategjité dhe
Lkanalet ¢ komunikimit;
7) YNpaB/bale jaBHUM MOJHTHKAMA — menaxhimi me
politikat publike
2) CTYNMjCKO-aHAIWTHYKH TNOCAOBU —l) MeToge W TexHuke aHANM3Mpara  MIaHCKHX
punét studimore analitike NIOKyMEHaTa U MpoTKca U H3paje u3BelITaja O CTamy y
obnactn — metodat dhe teknikat e analizimit 1t
dokumentave t& planifikimit dhe dispozitat dhe
pérpilimi i raporteve mbi gjendjen né 1éminé;
2) TexHMKe H METOAe CIpOBOhersa ex-ante u ex-
post aHalmu3e edekara jaBHMX MNONMTHKA/TponUca w
KOHCYJITATUBHOI IpoLeca M H3paxe OArosapajyhux
u3Bemraja — teknikat dhe metodat e zbatimit ex-antel
dhe ex-post t€ analizave t& efektit t& politikave
publike/dispozitat dhe procesi i konsultimit dhe
pérpilimin e raporteve prégjegjése;
3) MIOCHTU(QUKOBaKE pecypca HEONXOAHHX  3a

YNpaB/batbe  jaBHUM  TNOJMTHKAaMa —costing
identifikimi I resurseve t& nevojshme pér menaxhimin|
me politikat publike;

4) METONONOTHjy TIpHIIpeMe JOKyMeHara jaI.BHPIX
NoJUTHKA H GOpMaHY MPOLIEAYPY 33 HHXOBO YCBajah




— metodologjia e pérgatities s& dokumenteve pér
politikave publike dhe procedurén formale pén
aprovimin e tyre;
5) meToznonorujy npahewa, CrpoBoljera, BpeHOBaba H
M3BElITaBaba O edeKkTHMa jaBHHX MONMTHKA —
metodologjia e pércjelljes, zbatimit, vlerésimin dhe
raportimin e efekteve t&€ politikave publike.
3) ynpaBHO-TIPAaBHM MOCNOBH — punétl) onwrH ynpaBHM moctynak — procedura e
administrativo juridike pérgjithshme administrative;

2) npaBu/a M3BplLUEHA pellera AOHETHX y YIpPaBHHM
nocrynuuma — rregullat e ekzekutimin e vendimeve tg
marra né procedurén administrative;
3) nocebHe ynpaBHe mocTynke —  procedura
administrative t& posagme.

3a onpeheno pagHo mecto —3a 06a paaHa MecTa - pér vendin e caktuar té punés -

pér té dy vendet e punés::
IInaHcka noKyMeHTa, mponuck U akta [CtatyT OnuTHHE, C'rpar.erjuja OmnwtHHe, I}naﬂ
H3 HaLJIEKHOCTH H opraHH:;aup[je pa3130ja OHI.II'I"P{HG - .Sti.itutl i komunés, Strategjia €
oprana — Dokumentet planifikuese, komunés, plani i zhvillimit t& komunés.
dispozitat dhe aktet nga kompetencaat
dhe organizimit t€ orgnait
[TponucK M3 IeNOKpyra pagHOT MeCTa3aKoH O JOKAIHOj CAaMOyNpaBH, 3aKOH O (DHHAHCHpambY|
— Rregulloret nga fush&veprimi inokanne camoynpase, 3akoH o0 3amocieHHMma Y
vendit t& punés AyTOHOMHHM TIOKpajHHamMa M jeAMHHLAMa JIOKaJHe
camoyrnpase, 3aKOH O OyleTCKOM CHCTeMy, 3aKOH O
jaBHMM clTyxx6ama, 3akoH O jaBHHM Iipedy3ehnma,
3aKOH O KOMYyHaJHE NENaTHOCTH, 3aKOH O 3aIlTHTE
DKMBOTHE CPEIMHE, 3aKOH O IUIAHHPAKY M H3rpalliby
3aKOH O TNOpEecKOM TOCTYNKOM H  INOPECKOj
@ IMUHHUCTPALH]H, 3aKOH O KOMYHAJIHO] MHJIHIIH], 3aKOH]
0 MHCMEKLMJCKOM Haa30pOM, 3aKOH O OILITEM|
YIPaBHOM MOCTYIIKY, 3aKOH O pany; 3akoH o ITHO
Ligji mbi vet€éadministrimin lokal, Ligji mbi finansimin
e vetéadministrimit lokal, Ligji mbi t€ punésuarit n&
krahinat autonome dhe njésité e vetéadministrimin lokal
, Ligji mbi sistemin buxhetor, Ligji mbi shérbimet
publike, Ligji mbi ndérmarrjet publike, Ligji mbi
shérbimet komunale, Ligji mbi mbrojtjen e ambientit
jet€sor, Ligji mbi planifikimin dhe ndértimin, Ligji mbi
procedurén tatimore dhe administratén tatimore, Ligji
mbi policiné komunale, Ligji mbi mbikgyrjen
inspeksionale, Ligji mbi procedurén e pérgjithshme
administrative, Ligji i puné&s, Ligji mbi STI.

IIncana mpoBepa IIyTeM CHMynalije/eceja BpLIH Ce PaioM Ha padyHapy.
Verifikimi me shkrim né&p&rmjet simulimit/esej do t& kryhet me punén né kompjuter.

2.V unsbopHoM noctynky Bpiumhe ce myTem HHTepBjya GasMpaHor Ha KOMNeTeHnHjama NpoBepa
cnenehrx noHamajHuX KOMIETeHIHja:

N& procedurén zgjedhore do t& kryhet népérmjet intervjusé sé bazuar né Kompetencé, verifikimi i
kétyre kompetencave t€ sjelljes si vijon:






